ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

И ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

23 июня 2016 года                                                                                         17 часов 00 минут

ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

5 депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета  МО МО Сосновское Загородникова С. Г.,
Глава Местной Администрации МО МО Сосновское Грицак И.В.,
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации МО МО Сосновское Гильмияров В.А.

Председательствовал:

Рахнель О.В.     –      депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское.

Присутствовали:

Члены комиссии:

1. Вахрамеева М.Н.             депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское;

2. Горичный В.А.              депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское;

3. Павловский С.Е.         депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское;

4. Коскина И.О.    депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское.

Секретарь заседания

Махаури Л. И.                Главный специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО  Сосновское

ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. Об итогах осуществления благоустройства территории МО МО Сосновское в апреле-июне 2016 года.

2. Разное.

После  ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Горичного В. А. об итогах осуществления благоустройства территории МО МО Сосновское в апреле-июне 2016 года.

Благоустройство территории МО МО Сосновское во втором квартале 2016 года за период с апреля по июнь 2016 года проводилось на основании ведомственной целевой программы «Осуществление благоустройства территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-76, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 05.05.2016

№ 02-01-40.

Докладчик сообщил, что с апреля по июнь 2016 года в рамках благоустройства территории муниципального образования осуществлялось содержание и уборка территорий детских площадок и зон отдыха, в частности уборка территории от случайного мусора, очистка детских игровых площадок от рыхлого снега, подметание детских игровых площадок, пескопосыпка территории, очистка урн от мусора, погрузка, вывоз и сдача мусора. Производился визуальный осмотр территорий детских площадок, зон отдыха и оборудования на них, было выявлено оборудование требующее ремонта.

Также регулярно в течение второго квартала 2016 года осуществлялось содержание и уборка территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том числе: уборка газонов от случайного мусора, очистка дорожек от рыхлого снега, пескопосыпка территории, обрезка и прореживание крон деревьев, обрезка крон кустарников под естественный вид.

Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные мероприятия, направленные на благоустройство территорий МО МО Сосновское во втором квартале 2016 года за период с апреля по июнь 2016 года выполнены в полном объеме и в срок.

Решили:
Работу по осуществлению благоустройства территории МО МО Сосновское в апреле-марте 2016 года в соответствии с докладом Горичного В. А. признать удовлетворительной.

Голосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     __________________ / Рахнель О.В. /

Члены постоянной комиссии:                                 __________________  / Вахрамеева  М.Н./

__________________  / Горичный В.А. /

__________________  / Павловский С.Е. /

__________________  / Коскина И.О. /

Секретарь заседания                                               __________________  / Махаури Л.И. /